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PJESA B:  KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”i5000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe
" Trasing Group " Sh.p.k., KORROTICE E EPERME, 130e6, DRENAS NRB. 80404565 NRF.
600071980 Pérfaqésuar nga: Visar Berisha drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi dhe kubézimi i disa rrugéve né fsh.Dardhishté

me numeér identifikues: OB614-18-4246-5-2-1 & i brendshém : 614 18 033 521

Numri i kontraés:033/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore, puné
té gérmimit, transportit té materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe puné té asfaltimit, nga ana e
Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare gé jané pjesé e

késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Fsh.Dardhishté

Fillimi i realizimit t€ késaj kontrate do t€ béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej 120 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té

punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit t€ punés/
Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 62.215,08€ {gjashtédhjet e dymi e dyqind e pesumbdhjet euro 08/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

! para nénshkrimit te Koniratés “kjo Draft Konirate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushieve t& aktivitetit pérkatés t&
prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

2) [shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa herég
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.
NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté

ose vendim i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né¢ gjuhén {{azlg ] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé¢ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues , Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Visar Berisha
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: % L ]

Data: Data:
:' Eir
If I
Vula: Vula: \5: TB ;9__ !NG §
o OROUP
\6,; Shpk. &
X cQ.E

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot&¢ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen 1€ gjitha ato puné t& cilaf jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga
kontraktuesi, qgofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté pale
né kontraté dhe &shté i obliguar t&€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen
¢ punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t&
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé &
saj te njé€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t€ bankieréve t€ Kontraktuesit, ¢ shumave qé duhet t&€ paguhen ose g€ do t&€ b&hen borxh sipas
kontratés; ose

b) né& rast € dhénies s& t€ drejté€s s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé€ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén
e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t&€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&€ kontratés sé
tij njé€ pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk [€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&€ vet si dhe t& agjentéve ose t&€ punésuarve, né té
njéjtén meényre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
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kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon at & periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé¢ 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t&
periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimer e
obligimeve 1€ tilla pér koh&zgjatien e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé
kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pértundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend

punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazg t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té
leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veproj¢ sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér k&t¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té&
pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t&€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né€ Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé
qé personeli i tij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén¢ dakord né programin e béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né
kohé dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
t& pritet nga nj¢ kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t€ punonjésve & jané pérdorur pér
realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
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a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamioné té liojeve t& ndryshme, skela t& larta,
etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ef.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ 1€ gjitha altiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri 1 Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévendésim t&€ propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t&€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t&
mire 18 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje gé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Neé qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&€ Projektit njé program pér miratim. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té€ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t&€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i1 pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoritetd
17 e -
Kontraktues

Meni 14 Ndérhyria me trafikun

14,1 Kontraktuesi do i€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tratikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Konfraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi- duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta g€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosoves.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé& fillimit dhe né fund € periudhés sé
Korrigjiimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonobhet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& bgjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i &shtg
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e
Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té€ likuiduara nuk do
t& ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
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{c) t& hyj€ né njé koniraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Wiaterialet dhe mjeshtérité
Memi 20 Regjistri i punés
20.1 Nj& regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&
mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin € punétoréve t& punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura,
t€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqyrtoj€ regjisirin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t€ shénimeve té cilat aj i
konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢ tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t&€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara n€ kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVXK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar q€ nga dita e par¢ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t&
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&é komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t&
vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&é mund t' hasé né
kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejt€, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet
né kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste &
pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé& te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit déshmohet se &shté gabim nga
ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin € punéve.
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23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do i
evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projeldit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensoing situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén
e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vones€,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t&
ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t€
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t€ dhéné n€ Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotgson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t’i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve ng bazé t¢ & cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& péreaktuara n& KVK nga data e caktuar né KVK kundgr
dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
1€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né€ ményré
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t€ pérgindjeve t&
pérfunduar t& Punéve né bazg t& pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé€ rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&€vend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me

kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s€ llogarisé pérfundimiare t€
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢cmimeve t& vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén
kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé€ duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar;
ose
b, NE rast t¢€ kontratés paushallé, viera e punés s€ ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e

Altivitetit.

28.5 Vliera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojné né detaje vierén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s¢
bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit
t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t€ kérkuar né ményré t&€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t¢ cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né baz& t&€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuest 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t&€ dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né€ afatin e caktuar si né kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit

t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do té€ béhet né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés
s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,

sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t&€ duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér €
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t&€ kené kaluar né ményré té kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1éshuar,
ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 ditg
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t&€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté
e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né& 1€ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose
b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit i€ tij i kérkon nga
Kontralctuesi pér ta léshuar certifikatén.
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1&shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t&€ punéve, Kontraktuesi 1 ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé ndonjé mbeturingé apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t&
gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pgrgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo
shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pé&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né& njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né¢ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné€ punén né kurriz té€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt ¢ t¢ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specitikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur
t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé€ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé
qé autoriteti kontraktues té jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé
qé t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pé&rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&
kontratés. )

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontraits, pala e démtuar do t€ ket€ t€ dreji€ p&r kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen ¢ koniratés.

Pérvec masave 1€ sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

[
&
L

2y déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projekitit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t€ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit
t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve

t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t&€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projekﬁt do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Neése pér shkak té& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& p&rfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné&
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do € ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, Iuftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive 1€ parapara me kontrat, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim
me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s€ pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shlresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n€ avans gé€ jané marré para
datés s& leshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t&
likuidimit nuk do t& aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vierén e punés s& béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t€ heqgjes
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s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Meni 40 Prons

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit ¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kéte. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé
&shté¢ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
&shtg arritur marréveshje. )

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet¢ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala
déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit
té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté
t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESATII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése 1é KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér té
dhe gjuha giitha c¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté [gjuha e procedurés - shgipel.
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kqntratés:
6.221.51 € me afat té vlefshmeérise prej 150 dité
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Sigurimi

)—.D

& do t&

merret nga ofruest

LR NETS SN
1 shérbimit

Ofruesi i Punéve do té mbajé pérgjegiési té ploté, dhe do t8
sigurojé Autoritetetin Kontrakiues dhe Menaxherin e
Projektit kandér, cdo kérkese pér dém ndaj pronés ose
Iéndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi 1 Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve te tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Punéve duhet t€ sigurojé qé i gjithé stafiitij, i eili
kryen shérbimet, jané té siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegiésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné t€ punétoréve té tij pérvec tjerash edhe
duk‘e :

-béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale t&
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét qé té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar
kompaning) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése
né puné si : rrobe pune, helmeta, képucé adeknate
varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.

varésisht nga natyra e punés té angazhoj punétoré me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé t€ duhur pér

kryerjen e punéve té nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a) Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat},
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat},

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve t€ Koniraktuesit: /[shéno

shumat]
(ii) t€ personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ié
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Kontraktuesit, Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési té

Zyrtarin e prokurimit nga t& gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé té Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 € cakto] me njé
vendim, Menaxherin e Projektit  zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy
palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e té metave} né€ shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté

Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit t&
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte ]

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté f1z0/ dité.

Nga {illimi i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose 1€ gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né

kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar

dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t&é tij
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sipas kontaiés, do t€ keté t€ drejté, pér secilén dité
g€ kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale 18 pérfudnimit, i1
marré démet e likuaiduara 1€ barabarta me 0.25%
né dité t€ vierés sé punéve t€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% 1€ vlerés totale té porosisé.,
Autoriteti Kontrakiues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té€ Kontraktuesit.
Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

pérfagésuest i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi
déshton qge t2 nénshkruajé ose t& paragesé piképamijet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t8 konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ béjé ose t&
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marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektirai dhe

testimi

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontrakiues do

té eméroj “Menaxherin e Projektit’,i cili do 1€ jeté

pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té

paré e fillimit t&€ punéve e deri n€ skadimin e

periudhés garantuese té defekteve dhe pér

raportim tek Autoriteti Kontraktues.

= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.

-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné

e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura

né pajtim me specifikimet teknike té€ réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé

Menaxheri i Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do té keté

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e vierés sé
kontratés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Shkaqet

kompensim

pér

30.

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjese té
vend ndértimit

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar siné
kontraté.

(c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjéré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né
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1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.
Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak

te joprofesionalizmit € Kontraktuesit

Konfiskimi
sigurimit

ekzekutimit

te

(o8]

e
n

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:
a) Né rast t€ shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé€ AK € shkaktoj shpenzime t&
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose
b) Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t€ pa-paguar.
30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit té ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me

shkrim, OFE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim té

déshtimeve 1€ tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime t€ tilla té supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé

diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g€ kafizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérvec

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet t€ jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérve¢ njé kérkese gé Autoriteti Kontrakiues
duhet t€ ofroj njé dokument qé tregon qé ka ndodhur

shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk

18147
Kontrata nr.033/2018




ka nevojé t& métejshme gé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen N& mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, 18 LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve 1€ sigurimit 18
ekzekutimat, sic 8shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga 18shuesi gé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetdm né kriteret g€ jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

étyre institucioneve

Mbikégyrja

32.1

Mbikqyrés nuk mund té€ cakiohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai qé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Nése paraqitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé t€ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqgindja % e pagesés pér punéte

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'1 kryej pagesat duhet t€ bindet
se ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t€ kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
puneés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né t€ kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i

dokumentave

32.5

Zyrtari pér pages€ dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té€ interesuara t'ju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

€ pasurise.

Hyrja né fuqgi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit t€ paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
-Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve
dhe njé kopje t€ dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né rtalike duhet té
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kompletohen dhe té bien dakord né mesé t& paléve té
kontratés para inicimit t& implementimit t€ kontratés. PMEK
duhet t& périérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan 1 Menaxhimit t8 Kontratés 8shté dokument i gjallé 1 cili
do € pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&€ Kontratés éshté i
hapur pér monitorim t€ KRPP-sé gjaté implementimit t€
kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésing standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegijésia
Defektet

mbi

34-5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dit€ ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OE kjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit

Pagesa
shképutjes

kontratés

pas

sé

391

Pérqindja qé€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, g€ pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % ¢
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punéte
kryera dhe t€ papaguara

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegiés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si

dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersii
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punimeve.

Zgiidhia e

mosmarréveshjeve

43-

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Giykatén Kompetenie né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pastrimi 1 terenit

Kjo pune parasheh pastrimin, largimin e mbeturinave, bimeve, largimi i ujit siperfagesore dhe nentokesore
si dhe gjerave tjera te panevojshme mbrenda kufijeve te punes perveg objekteve te tilla ge jane caktuar te
mbeten aty ose jane per t'u ¢'vendosur ne pajtim me seksionet tjera te specifikacioneve. K.I? do te vendos
kufijt e punes aty ku eshte e aplikueshme, K.P do te shenoje te gjitha drunjet, shkuret, arat dhe gjerat tjera
ge mbesin aty. K.P do te mbroje te gjitha gjerat e shenuara per te mbetur.

Te gjithe objektet siperfagesore dhe te gjitha drunjet, mbetjet, rrenjet dhe obstruksionet tjera jo te shenuara
do te pastrohen dhe/ose te higen nga rrenja. Perveg ne zonat ge do te mihen, gropat e mbetura dhe gropat
e tjera nga te cilat obstruksionet menjanohen, duhet te mbushen dhe te ngjeshen deri ne 100% te dendesise
maximale te thate.Materialet e pastruara mund te zhvendosen ne vende te specifikuara nga kontratuesit
dhe tere shpenzimet do te mbulohen nga K.P>.

Punet e germimit ne pergjithesi

Te gjitha germimet, gjeresia dhe thellesia e kanalit, duhet te kryhen sipas detaleve te dhena ne pjesen e
Vizatimeve. Para se té filloj gérmimi por pasi qé té jané larguar mbingarkesat, do t&é béhet shejimi/kujimi i
sakét 1 kanalit dhe kuota e terrenit.

Kryesisht dheu ge do te germohet per kete projekt eshte dhe i kategorise se II dhe III. Trasa ne tersi saj
kalon ne rruge te fshatit (shtrese zhavori) .

Germimi duhet te kryhet me eskavator (ne rast nevoje edhe me dore) dhe materiali i germuar te dergohet
ne deponien e caktuar nga O.M. Materiali ge perseri do te perdoret per mbushje mund te vendoset ne
vende te caktuara perkohesisht, mirepo nuk guxon te paraqet rrezik per banoret.

Ne rastet ku thellsia e germimit kalon 1.5 m” K.P duhet te merr masat e nevojshme per perkrahjen e
mureve te kanalit ashtu ge ato te mos jene rrezik per punetoret dhe banoret. Perkrahja te behet sipas
metodave te njohura ne praktiken ndertimore. Ne rast te paraqitjes se ujrave nentokesore K.P duhet te
marr masa per largimin e ketyre ujrave duke mos kerkuar mjete shtese.

Gjatesia e potezit ge germohet nuk guxon te jete me e gjate se sa qe mund te mbulohet per nje kohe te
shkurter (nuk do t& gérmohet asnjé gjatési e kanalit para se t& arrijné né terren gypat edhe fitingjet té cilat
do t& vendosen aty). Gjatesia e kanalit ge do te germohet brenda dites duhet ge te aprovohet nga O.M dhe
kjo gjatesi nuk guxon ge te jete e tille ge te rrezikoj jeten e banoreve.

Para fillimit te puneve te germimit K.P duhet ge te verifikoj stabilitetin e objekteve per rreth zones se
germimit dhe te merr perlqimin e O.M. Gjithashtu K.P duhet te interesohet dhe te siguroj te dhena te
mjaftueshme per infrastukturen nentokesore ne menyre ge te mos shkaktoj demtime te paparapra.

Nuk do té keté pagesé té veqanté pér gérmimet shtesé té cilat i bén K.P pér lehtésimin gjaté
konstruktimeve apo gjaté instalimeve t&é ndryshme.

Ne rast te demtimeve nga pakujdesia gjate kryerje se punimeve nga ana e K.P, i njeji duhet ge me
shpenzime te veta t'i mbuloj demet e shkaktuara.

Per lHogari te kubatures se vellimit te germimit eshte marre vellimi i dheut i dalur nga dimensionet e para
germimit (jo vellimi i dheut te germuar ne gjendje te shkrift)
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Largimi i materialit te tepert

Materiali 1 tepert ge mbetet pas gemimit duhet te transportohet dhe te deponohet ne lokacion te caktuar
nga O.M. Deponimi duhet te behet ne ate menyre ge te mos paraqet rrezik per banoret.

Shpenzimet per transportin e materialit te tepert hyjne ne shpenzime te germimit.

Punet e dheut

Germimi

Ne pergjithesi eshte e parapare ge shtresat e rruges ekzistuese te rrafshohen me makineri te rende gryese
(grejder) ndersa pjesa ku per shkak te zgjerimit te rruges duhet te behet germim me i thelle duhet ge te
germohet dhe planifikohet sipas dimensioneve dhe thellesive te dhena ne pjesen e vizatimeve.

Dheu i tepert i grryer duhet ge te selektohet dhe perdoret ne pozicionet ku kerkohet mbushje me e madhe.

Pjesa e re me e gjere se se pjesa ekzistuese e rruges duhet te gryhet me mire dhe te ngjeshet e te mbushet
deri ne nivelin e rruges ekzistues me material te zgjedhur te germuar. Po ahtu rendesi e posaqme duhet ti
kushtohet germimit dhe hapjese se kanaleve dhe pozitave ku do te vendosen tombina.

Mbushja

Ne pjese te rruges ekzistues ku duhet te behet mbushja me material te ri duhet ge te i kushtohet rendesi
ngjeshjes dhe se materiali i perdorur per mbushje duhet jete pa permajtje humusore. Materiali i grryer
mund te pedoret duke u selektuar. Per arritje te shkalles me te mire te ngjeshjes rekomandohet edhe
perdorimi i sasive te nevojshme te ujit me gellim ge te ngjeshjes me te mire. Bazamenti i ngjeshur i
pergaditur per vendosjen e shiresave te tamponit duhet ge te ngjeshet dhe te dhe kerkohet ge shkalla e
ngjeshmerise te arrije vleren prej 50MN/m?2ne gjendje te thate. Pas ¢do faze té punés té béhet njé kontroll |
rrepet pér modulin e deformimit me parametra té kérkuar mé larté.

Tamponit dhe asfaltit

Punimet e shtresave 1€ tamponit

Shtresat e tamponit do t& vendosen me renditje dhe trashési siq éshté e dhéne ne vizatimet pérkatése dhe
siq eshte cekura mé larte/ poshté.

Shtresa e paré nga materiali mbushes (material me pérbamje gurore) vendoset rafshimit me grejder te
shtrese me pare te pergaditur dhe te ngjshur ne nivel perafersisht 40cm nga niveleta e projektuar me
planifikim dhe kompaktimit té saj , g€ vendoset né shtresa jo mé t€ mdha se 40cm. Trashesi e kesaj shtrese
eshte konstante. Materiali i perdore nuk guxon te permaj materie organike dhe perqgindje te kokrrizave me
te medha ose me te vogla se ato te lejuara. Lakorja granulometrike e materialit duhet shtrihet brenda
kufijve te lejuar per kete lloj te materialit. Kryesi i punimeve duhet ge te dorezoj atestet per perbejen dhe
kualitetin e materialit te perdorur te organi mbikqyres. Materiali ne pergjithesi duhet te jete konfrom
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ndonjerit prej standardeve aplikative per kete lloje te puneve. Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per
vendosjen e shiresave te tamponit duhet ge te ngjeshet dhe te dhe kerkohet ge shkalla e ngjeshmerise te
arrije vleren prej 7OMN/m2ne giendje fe thate.

Shiresa e dyte ose finale e tamponit me trashési d=10 cm dhe madhési t& kokrrave nga 0-31.5mm nga
zhavori miré i graduar. Trashesi e kesaj shtrese eshte konstante. Materiali i perdore nuk guxon te permaj
materie organike dhe pergindje te kokrrizave me te medha ose me te vogla se ato te lejuara. Lakorja
granulometrike e materialit duhet shtrihet brenda kufijve te lejuar per kete lloj te materialit. Kryesi i
punimeve duhet ge te dorezoj atestet per perbejen dhe kualitetin e materialit te perdorur te organi
mbikqyres. Materiali ne pergjithesi duhet te jete konfrom ndonjerit prej standardeve aplikative per kete
lloje te puneve. Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per vendosjen e shiresave te tamponit duhet ge te
ngjeshet dhe te dhe kerkohet ge shkalla e ngjeshmerise te arrije vleren prej S0MN/m2ne gjendje te thate.

Shtresa e zhavorit me trashesi prej 10 cm duhet te planifikohet me saktesi deri ne +2 cm.

Né ¢do shtresé ve¢ e veg pjesmarrja e fraksioneve mé & imta se 0.063mm né material t8 ndértuar nuk
duhet t& jété mé e madhe se 8%, ndérsa né deponi jo mé tepér se 5%. Gjithashtu pérmbajtéja e fraksioneve
té hargjuara ose té zbérthyera duhet té jeté jo mé tepér se 7% nga masa e téré.

Per gjate trases nga te dy anet duhen te punohen bankinat me gjersi prej 75 cm, ndersa nga ana e majt
duhet te hapet kanali per largimin e ujrave, i cili ne vendet e caktuara zbrazet me ane te leshesave beton

arme.

Ngjeshja e tamponit duhet t& béhet me mjete t& rénda vibruse, ashtu qé né shtresat e tamponit me prové
té pllakés rrethore D=300mm té arrihet moduli i deformimit

Para shtruarjes s¢ tamponit duhet t€¢ béhet ngjeshja e bazamentit (kémishza) duke arritur modulin e deformimit
ME>50MN/m2, e mandej vendoset gjeotekstili 300 g/m? (kjo duhet te vendsoset nga ana e investitorit).

Eshté me réndési qé shtresa e poshtme mbajtise duhet gjithsesi t& jeté e mbrojtur nga veprimi i rrezikshém
i Ujit sipérfagsoré. Q& té arrihet kjo éshté e domosdoshme qé niveli i kanaleve t& hapura t& jeté min 70cm
nén nivelin e trupit t& rrugés.

Vrejtéje :

Pas ¢do faze t& punés té béhet njé kontroll I rrepet pér modulin e deformimit me parametra té kérkuar mé
larté. Po ashtu kontolla duhet te behet edhe ne cdo 100 m’ gjatesi te shtrese se shtuar duke shkua ne
menyre “zig-zake”
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Punimet me asfalt

Vendosja e shiresave t& asfaltit pér shkak té lojit té ngarkeses dhe madhesis s& garkullimit t€ automjeteve
né rrugé &shté béré né kétd ményré.

Shtresa e paré nga asfalt-betoni 0/16 guri gelgeror me trashési d=80mm.

Shiresa e asfaltit duhet té plotsojé sipas rregullave teknike:

Mesatarja e ngurtésimit........................ N>2.2kN/mm.
Mesatarja e zbrasésirave....................... né kufité 3-6 %.
Mesatarja e rrjedhshmérisé................... r=2-4mm
Mesatarja e stabilitetit......................... Sk>8.0kN
Kompaktésia ........ocooviiiiiii, >98%

Pérgindja e bitumenit pér shtresén e Asfalt betonit té sillet né kufijt: (5-8) %.

Agregati pér asfalt beton duhet té pérbéhet nga guri 1 pastér, i forté, i géndrueshém dhe i shéndosh me
kualitet uniform té granulave pa pérmbajtje té organike, lym dhe materiale tjera té shkrifta.

Pérzierja e agregatit pér shtresé e asfaltit duhet té pérbéhet nga pérzierja e zallit natyror dhe materiali i
thyer guror, dhe duhet te testohet pér athezionin e tij me bitumen e poashtu té testohet edhe pér vetit e
bymimit duke zhytur mostrén sipas metodés sé ” testimit Marshall ”.

Mbushja minerale duhet t& jeté nga pluhuri i gurit té thyer i prodhuar nga thyerja e gurit té forté dhe t&
gendrueshém.

Procedurat e shtruarja e asfaltit

Makina pér shtresén pérfunduese duhet qé té keté mundésiné e shpérndarjes sé pérzierjes né trashésiné e
dhénur , té jeté né gjendje qé t& 1éshojé dhe shpérndaj pérzierjen duke prodhuar njé sipérfage té rrafshét
dhe me tekstur uniforme né gjithé gjerésiné e shtruarjes.

Para fillimit t& shtruarjes sé pérzierjes duhet ge té béhet stérpikja e bazés me emulzion té bitumenit me njé
sasi 0.30kg/m2.

Né vendet e ngushta dhe té vogla ku makina shpérndarése nuk mund té hyjé shpérndarja e pérzierjes
mund té béhet edhe me doré.

Temperatura e pérzirjes sé asfaltit né kohén e shpérndarjes duhet té jeté 150 - 160°C, né varési nga
materiali lidhés.

Lidhjet duhet té prehen né kéndé me vijé té drejté, té lyhet me emulzion bitumeni para se té shtrohet
traka e ardhéshme.

Menjiheré pas shpérndarjes sé¢ pérzierjes se asfaltit e njejta duhet te ngjeshet me cilindra t& ndryshém t&
cilét veprojné né ményré simultane. Eshté e domosdoshme gé njéri nga kéta cilindra té jeté cilindér me
goma me peshé sé€ paku 6 tona.

Skajet duhet t&¢ kompaktésohen - ngjeshen me kujdes t¢ vegant dhe duhet té ekzekutohen né até ményré
qé vija e skajit té jeté e drejté dhe e sakté. Zgjerimet irregulare duhet t& prehen.

Para se t& shtrohet shtresa e re shtresa paraprake duhet té pastrohet me kujdes t& veqant.

Pér lidhje t& miré t&€ shtresave béhet lyerja e shiresés paraprake me emulzion bitumeni me sasi prej 0.2
kg/m2.
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PIESA TV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

i

L OTRGY 0290008884

Pgr [KUVEND] KOMUNAL OBILIO j
s @ méposhiém Autoriteti Kontrakiues) .

{emirl | Autoritetit Kontrakiues, vt
DUKE PASUR PARASYSH QE ” Trasing Group ” Sh.p.k. i
{emri t aperatorit ekonomik, né tekstin e méposhtem *Operator Ekonomii’)

ko marre pBrsipér te 8shal nid sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
ASEALTIVI DHE MUBEZINM! | DISA RRUGEVE ME FSH.DARDHISHTE !

t& dh#ngé me numrin ¢ Prokurimt. r OB614-18-4246-521
(M. 1 referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritiedd Wontrakives;
OHE DUKE PASUR PARASYSH GE Operatort Ekonomik déshiron 12 1&shojé nj& garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderil nén numwin e dhé&ng & prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jermni pajtuar Ui japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojm& g8 ne jemi Garantues dine pérgjegjés ndaj juve, né smér t& Operatorit
Ekonomik, derl né njé shum totale prej

i j je s zeozepe}{ £6.225.00 !

Gjasht mije dhe Dy ginde dhe Mjezet dhe Dy € |
& né& shifra dhe né fjal&)

{(shuma & garanc
dhe ne marrim pdrsipdr {8 ju pagujmé, me kérkesén tuaj 8 pard me shkrim gé dekiarohen g8
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontrakives &shté& konfronwar me humbie substanciale gé& jané rezultat i désbhiimit @&
Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

« Oparatori Ekonomik e ka shikelur kontratén e né&nshikruar, dhe kjo shkakion dém t& konsiderueshém te
Autoriteti kontrakiues dhe/ose kdrkon nga Autoriteli kontraktues t&8 bé&jé shpenzime & konsiderueshme
pér realizimin e ké&saj kontrals; dhefose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e né&nshkruar, dhe kio ka 1&né€ pa pagesé shumé pundtorg,

nénkontraktues, dhe/ose furmizues material; ose
= Oferté jonormalisht e uldt e dordzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé& kjo oferté nuk mund &

realizohet dhe pa asnjgé ankesd ose argument. 1& githa shumat brenda limiteve &

iﬁ € 6,222.00 sic &shi® théné mé lart, pa pasur navojé gé 18 déshmohet ose 18 jepen
(shuma e garancisé)

arsyel ose bazat pér k&rkesén twaj oss pér shuman e specifikuar kétu.

Wjo garancl éshté e viefshme prej dal& r 20.07.2048 }deri mé ! 186.12.2018
Léshuar né ir PRISHTINE % datd I 20.07.2018

Primi € B81.20 mBnshkrimi cihe/w:ié\a; éljg}é‘r’as"}t}se&it

TVSH € 14.62 £ T

Totali £ 85.82 e

RN ey

PRISHTIMNE
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PIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Ilodi

Foontakil

Hame Trasing Group Sh.p.X
Emri

Adresa Korrotie ¢ Epereme
{rvieri Direnas

13600
049/513-2113

Teisfoni
Faksi
He-mail rrasinggronp@boimail.com
Mumri i 330075110
TWEHE
BANKA
Mame NLB-Banka
Eri
Adresa Ry, Skenderbeu p.a.
Oyteti Drenas
Kodi Postar 13000
Shitetd Kosovi
Liogaria Bapkare | 1701 3010 1166 0744
IBAN {opcionale}
BIC {(OGpcionale}

SHENIME:

VULA E BANKES

DATA + MENSHKRIMI i

NEMSHERIMILA <

MBAJTESIT

PERFAOLSUESIE TE

BANKES (T8 dvijats

obligueshmel’

W
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PJESA C: FORMUILAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

{
i

Piesa C: ~ Pormulari 1 Dor
dorgzoh i o, PéErndrys

PIESA €: FORMUILAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Piesa §. Formularii Tenderit

Per: {{ KUVENDT KOMUNAL - OBILIQ/
{n& vazhdim t& tekstit “"Autoritet] Kontraktues™)
Titulli i kontratés: [Asfaltimi dhe kob8zimi I disa rrugfve né fh.Dardhishtg

Si pérgjigic ndaj letrds suaj & fless pér 1@ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, € poshté
n#&nshkruarit, deklaroimé qé&:

1. 1 kemi kontroliuar dhe pranuar plotgsisht pérmbajtjet ¢ dosjes s€ tenderit me Numér 1€ Prokurimit:
~§14 18 033 3271 > Ne pranojmé dispozitat e 3aj n& t&r&si, pa rezervim ose kuflzim.

2. Ne ofrojmé 8 dor&zojmé, n pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore (& paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

Obijekti i kontratés nuk 8shid i ndaré né pjesé Lot/

[Gmimi i tenderit né shifra: | 62,275.08 €]

shé&no gmimin e tenderit né shifra

Dhe né fjald | Gjashté Dy, Dy, Nje,Pesé, 08/100 Euro ]

shéno cmimin a fendedt né t}'e!é]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej {60 ] nga data finale pér dorézim
t& tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranchet, ne marmim pérsipér & sigurojma njé siguri &

ekzekutimit para nénshkrimit {2 kontratés [ _ 10261

shéno vieren ose pérgindjen e sigurisé

&. Operatori Ekonomik [dhe nenkantiakinesit tong] kand k&tE nacionalitet:[Shgiprare]

Taptikoher, me & dreftén tong
- tE nigiEn kontratd me ndonjs

Je & b&jms k&8 kir &, par ke tender [$hénp mimrin e Plesss
ihhegqur nga ne. Ne konfirmojmE g nuk jemi duke tendervar p

formular Getér

[NV rasi 18 koryo

Bleis BEime riess, pr ket tender [siong i e A 47 her] §i pariner mid
kepserciwm: (& udhéhequr nga {shdno: emrin e ndhéhegesa). Wel konflirorojme g€ nule jemi dukes
tenderuar pér t8 ryéiten konirm€ me ndonié formular tetér Konfirmopme, sl partner n& Konsoroinm, 538

47

817 Dosjea = Tends=rit - Pune — Procedur 2 Hapur
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Nipemmrl §

sorizuar tf nbifac
1% Kontrargs, duke parfehirgiedbs p
o8 nlrmsrgien & plrbashlstians

onsorciuny giatd 88 periikdhss s&realizbmitid konwatgs]:

pérhashkEt

&, We do ta informojm& Autoritesin kontr
mésip&rme ng cilénds gjaté implememiimit ¢
itha informarat piota & cilat

him g
dhe pranojmé o

ker

8. csojm€ g€ ¢ ieeti t& 1 abliguar :ome ket€ fresg dhe g€ 2
revervon 18 drejtén pér & dhiné vettm nj€ plesd 8 kontratds. Al nuk do 18 shkaktojg detyrime ndaj nesh
nise ¢ bén ks,

E DOREZUAR NGA

TDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK
EMRIE KOMPANISE TRASING GROUP SH.P.K.
ADRESA EPLOTE KORROTIC E EPERY

DRENAS

ERIRE & MBIEMRE VISAR BERISHA
POZITA

MENSHARIMV

Bars

VA

(MErast Cfﬁpi;(}ﬁéfﬁtarésh ekonomilc]

Emyi (emrat} ¥end-selia

Pavineri In

T

* shtoni/fshini rreshta plotdsues pér partperét sipas nevojés. Vind re gé nénkontrakivesi rmuk
konsiderohet st partner pér qéllime 16 késcj procedure vé fenderit.

Emri dhbe mbiemyri i personit ¢ uicrizuar pér ¥ nénshkruar k&t tender nf emér 18
Konsorciumit: fihéna'emiin dhe mbicrmrin]

Nanshkrimic [Heushirin i personit t8 Atsrizuar]
YVendi dbe data: [shfngvendin dhedatén]

Yula ¢ Udh@hegdsit:

48

B17 Dosjes 2 Tendwlt — Puna — Procadur & Hapur

29/47
Kontrata nr.033/2018



A
ivd
FHSN
vilsryag st gl
e VSR VST LISHOSHO VIR g4 DRI i gy
W IHS dAOUD DNISVY] in
(90) AULONOHT LNOLVHAIO T NELAUINIA]-

ML
z
DUSHPINE S
sz 80°¢12°29 %3l YORILES l 400 ELRLCH LA U
TIUMZA0] M (B3 esY
SINIORO-| BHSALAW | JHSALAW | () BHSALVA —_— Guviai
- puts YISYS THIHEY: LAY N
TVLOLIAIAD | ISIagd o | HSAT 1SN Ml T : Visan i ,
| <IN>¥ATd

AATINDAD TIANRDIHSH I 11 vselg

PABGTIS) QU OAAAY ESI L SN 94D WWDRSY UINGLL = /26 €0 54 £19 HUAUNYOI | HUIAN

30/47

Kontrata nr.033/2018



SABEA 1 (.‘“«13“" !

170.0¢ 0306 00 e
170,00 0.30€ 31.00¢€
1 tevenit, gardhic , shiurreve bankinave, dhe &
tjera t& gjenden né rrug cilat konsidershen peng
1.3 |puntmeve, Trapsporti | materialeve t& grumbulivara gjatd pastrimir, dubet t§ m' 170.00 0.50€ R5.00€
rransportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit 8 Kontratés.
187.80¢€
. [ PUNET TOKESORE :
Rrafshi i trases s€ muges me grejder nivelizimi dhe te pergaditet per shtresa .
g,y |TTEISRUITASES SEOUEES mE 5T perE P m' 170.00 {.00€ 170.00 €
@ zhavort .
Pas t& giitha procedurave t& gryerjeve, do i€ thot kur t€ formohet traseja e
2.2 |rvugés duhet t€ ngjeshet toka n& nivel & duhur, para se & fillohet t& punohe m’ 223.00 1.00€ 225.00€
me zhavor.
ENTOTALL 395.06 €
L7 [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES :
Furmizimi, transportd dhe shtrirja @ zhavorit (fraksion © () 31mm). Trashésia
e zhavort duhet t& arrihet 1Gom pas ngjeshjes. Zhavort duhet & shtribiet né
33 komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér gdo shtresé duhet t& - 103.20 2.00€ 825 60 €
ujiter miré, né ményré qé & arrther dendésia ¢ kompaktimit & zhavorit. Dim
170x5%0.1m Ngjeshja duhet t& arrij€ koficientin mbi S00KMN/em2
Furnizimi, transporti dhe shirigja e zhavorit pér mbushjen ¢ Bankinave
(fraksion @ 0-31mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8om pas
3.4 Ingjeshjes. Zhaveor dubet t8 shirthet n& komplet siperfagen e planifikuar né m? 16.32 5.00€ R1.50€
shitresa, dhe pér pdo shiresé duhet 1€ witel miré, né ményré & t& arvibet
dendésia e kompaktimit t& zhavorit.
Vérejtje:diatjet e modulit t€ ngjeshméris i1 bén A.K,mirpo nése
rezultatet e kérkuara puk arriben atfhere O.E ésht€ { obliguar & vet 1i
barts shpenzimet pér matje tjera né kitd rrug parashiben 18 béhen 3
matje.
] NETOTALY _L 907.20 €
IVEHPUNET ENCRITIES SEPUSETAVE
Gjat punimeve dihst 1€ ket€ kujdes t€ shtuar pér mos démtimin ¢ pusetave
4 t& knalizimit, dhe mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet € ngriten me beton Copi 300 75.00 €
v duke béré shabllon unik pér odo puseté dhe ngrita ¢ pusetds duhet 1€ béhat PE o o le
n& menyrd precize dhe 18 jet barabart e Asfall.
47 Furxt\ ijm’mi dhe mcm.tm‘"sf I kapaxut ré—Puscté‘s duber 1€ jeré me peshé Copé 350 70,606 10,00 €
mbajtése nga materialt § gizés mid 45Ton.
NENTOTALL 285.00 €
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.
S0 Q 2708 00 E
5.2 3.00 25.008 75.00€
NENTOTALIZ 5,871.00€

REKAPITULIMVI : e

I |PUNET PERGA.DETORE 187.00€
I |[PUNET TOXKESORE 395.80€
1T T E BAZAMENTIT TE RRUGES 907.20 €
v T E NGRITJES SE PUSETAVE 285.00 €
v T E ASFALTIT 5,871.00€
TOTALIME TVSHZ 7,645.28 €

Rruga M Témavalt Dardhisht# L=180m; B=3.5m

Nr PERSHKRIMI | NJESEA | SASIA | CRIMI SHUMA
1 I PUNET PERGADITORE : T o

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dbe pas vuariés né vepér t€ tyre
si psh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tjera per shqyrtim.Koniraktori ésht€ i obliguar gf &€ sjellé ateste paraprake dhe

pérardhjen e materialit.

L1 l§ behe.t ingizini 1 trasés dhe té béhet pikénmi n& bazé 1é matjeve o 180.00 0.30€ 54.00€
gieodezike,
Matjer & cilat b&hen né€ teren, duhet 18 dorézoben w Autoriteri Konrrakiues

1.2 {n€ form# & Projeictit t& shtypur dhe elekironike (CD). Pas Pérfundimir t&€ m 180.00 0.30€ 34.00€

punimeve duhet t&€ dorzohet projekti 1 egzekutimit.

Pastrimi i terenit, gardhit , shkurreve bankinave,dhe t€ gjitha materialeve

gera & cilat gysndcn né rrugé & cilat konsiderohen pengesa pér zhviltimin e
1.3 |punimeve, Transporti i materialeve t& grumbuliuara gjaté pastrimit, duhet tg m' 180.00 0.50€ 90.00 €

transporichen deri né deponi Skm sipa Menaxherit 1& Konmatés.

NENTOTALLL 198,00 €
IL {PUNET TORKESORE : : i
(Gérmimi i kombinuar | dheut né kat 1IT dhe 1V, pra hegja e shiresds sé& toké
a o fortd pjesa  dhe t& pdrgaditet pér bazament t€ rrugés géomim
2.1 |duhet 18 bhet né thelldsi h=40cm ,si dhe transporti [ materialit deri né m’ 103.56 1.20€ 124.20€
deponi.
93 Rrefshimi § trases s€ wruges me grefder nivelizimi dhe te pergaditet per - 180.00 1 006 12000 €
shiresat e zhavorit
Pas & gjitha procedurave t€ gryverjeve, do té thot kur té formohet traseja e
2.3 rragds duhet 8 ngjeshet toka nd nivel 1€ dubur, para se 18 fillohet t2 punohe m' 180.00 0.50€ GO0 E
me zhavor.
NENTOTALL 394.2¢ €
1. [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES D
Frrnizimi, rransportd dhe ﬁht‘m‘}a zhavorit (fraksion © 6-150mm). /h»voﬂ
¢ , dhe pér g 3
11’ 5400 4.50¢

& m“hc[ dendésia ¢ kompalitinit

X )ri dudrer © et né
kompler siperfagen e ‘-)Lml fikuar né shiresa, dhe pér ¢do shiresé duhot t§° et 27.00
ji n¢ ményre g8 8 arrthet denddsia ¢ kompaktmit 1€ zhaw)i"’ DHT‘ .

-1
W
2
54
N
’V
Es

[
[Ne]

“0\4 KFAUS ]
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w, Uhie per ¢Uo sntress duna

it t& zhaw

ia e kompak

THH0 €

WeErsjgjarMatiet 2 modulit 18 ngjeshmEris 1 bén A ¥ mirpo nése
rezultatet e k¥vkuara nuk srviben stéhere C8E 8siu@ | abliguar gf vet tf
bartd shpenwimer pér matje tjera né k&8 rrug parashihen t& éhen 3

matje.

WETOTALL: 1,389.50¢€
IV PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE v s
Giat punimeve duhet 18 ket8 kujdes t# shruar pér mos dé&miimin ¢ pusetave
t& knalizimit, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me bewon ~ e ;
4 duke béré shabllon unik pér ¢do puseré dhe ngrigja e pusetds duhet t& béhet tope +.00 20.00€ 80.00€
né ményré precize dhe 8 jerd barabart me Asfalt
42 Fu-rpi?imi dhe rrﬁun.fir_m" I kdpa\kut zé’}?fmct & duhet t& joté me peshé Copé 4.00 25,006 230,00 €
mbajtdse nga materiali 1 gizé€s mbi 45 Ton.
NTOTALL: 360.08 €
VO IPUNETE ASFALTIT : : . :
Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltic (Bite Zhavor) me fraksion té
agregatit 9 O-16mm, me trashési duke périshirg edhe ngjeshjen duher té jeb
= 8 cm, sasia ¢ perberjes s&€ biruminit duhet € jet€ ¢ mjaftueshme ne
menyré g€ asfalii 1€ jet€ miré i lidhar dhe jo poroz. & momentin ¢ hudhjes
né vepér dhe gjat€ cikleve fillestare t& ngjeshjes materiall duhet ta ket
5.1 {remperamrén mbi 130°C, Vérgige: Punékry Eshté i obliguar gé gjaté m? 570.00 8,406 4 78800 €
vendosjes 58 astaltit t€ kujdeset q& vijat anésore i€ asfaltt 1& mbesin t&
drejta si dhe pjerrtésia ¢ kerkuar n€ detyrén projektuese & respektoher.
Ngjeshja e astaltit duhet 18 b&het ng distanca t€ caktuara sipas Menaxherit t&
Kontratés se sa duhet t& ji€ pas Finisherit t& Astaltit,
OF é&shté obligativ pas périundimit & Asfaltimit me t€ ¢ili do t€ punchet
Truga, t&€ dorézohet menaxherit & kontratés (A testi) { Asfaliit. Mostrat
52 |duhet t& merren sipas normave profesionale né prezencé & Menaxherit &€ Copé 3.00 23.00€ 75.00€
Kontratés.
NENTOTALL: 4,863.00¢€
REKAPITULIMI : ;

1 |[PUNET PERGADITORE 198.00 €
3] PUNET TOKESORE 38420 €
331 T E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,309.30 €
i ET E MGRITJES SE PUSETAYVE 350,00 €
k4 T E ASFALTIY 4.863.08 €

TOTALYLME TVER T, 42470 €
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Dhrrbishis L

Pasmim
yera € ¢
punimeve, 1r:
gransportchen dari nd

M @

at giendesn n€ mug
porti 1 materiaieve 1€ g
deponi Skm sipa Menaxherit t&

432,004

NENTOTALL:

84.60 €

PIMET IOKESORE

Rrafshimi i trases s€ rruges me grejder nivelizim dhe te pergaditet pey
shiresat ¢ zhavorit

86.00

1.00€

36.00€

Pas té gjitha procedurave 1& gryverjeve, do t& thot kur t& formohet fraseja e
duher t€ ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se t& fillohet t& punohe

me Ehayor.

86.00

G.50€

43.00€

EN

TOTALIL:

129.80 €

PUMETEBAZAMENTIT TE REUGES

SRR

Furnizimli, transporti dhe shirirja e zhavorit {fraksion £ 0-31mm}. Trashésia
¢ zhavorit duhet té arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet & shaiher né
komplet siperfagen e planifikuar ng shiresa, dhe pér ¢do shiresé duhet &
ujitet miré, né ményré g€ t&€ arrihet dend&sia ¢ kompaltimit 1€ zhavorit. Dim
86x4.5x0.1m Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin mbi 600KN/cm?2

Ax
<
n

o

8.00€¢

281.12¢€

e
EN

Furnizimi, ransporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér mbushjen ¢ Bankinave
(fraksion @ 0-31mm). Trash&sia e zhavorit duher t€ arriher Scm pas
agjeshjes. Zhavord duhet (€ shirihet n€ komplet siperfagen ¢ planifikuar né
shiresa, dhe pér ¢do shiresg duhet € ujitet miré, né ményre qé t& arrihet
dendé&sia e kompaktiznit 1€ zhavorit,

41.28¢€

VErejtje:Matjet e modulit t& ngjeshmeris i bén AR mirpo uése rezultatet ¢
kirkuara nuk arrihen atéhere O.E &shité i obliguar g€ vet  barté shpemzimet
pér matje tjera né k&t€ rrug parashiben & béhen 2 matje,

MNETOTALL

422.40€

PUNELENGRITJES SE PUSETAVE

Gjat punimeve duhet 1€ keté kujdes t€ shtuar pér mos démtimin e pusetave
t& knalizimit, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t& iten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngrigja e puset whet (& béhet
n& mnyré precize dhe t& jetd barabart me Asfalt

2.00

20.00€

40.00 €

4.2

Fumizimi dhe montimi I kapalkut t8 Pusetés duhet té jeté me peshé
mbajtése nga materiali 1 giz8s mbi 45Ton.

2.00

TOOGE

140.00€

ENTOTALL:

18600 €

v

PUNKT R ASFALITT

[

Furnizirai, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion t&
: edhe ngjeshjen duher € jeté
& jaftueshme ne

Né& momentin < hudhjes
materiali duhet ta koté
shi& i obligus 2

agregaiit @ 0-16mun, wme

biruminit duhet € je
jetg mirg i lidhur dhe jo porg

kujdeset g€ vijat an
a ¢ karkuar né denyrén proje
fet 18 behet né distanca € cakituara sipas Menaxherit &
& Astaltit,

duhet t€ 1€ pas Finishent ¢

m*

311.06G

3.40¢ 2

L12.40€
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1
]
111 TE RRUGES
e D PUSETAVE
ha 2.662.49 €
TOTALI ME TVSH 3488408
Rriga "GaniShalsRa” Dardhishig 1.=175m; B=dm g i G
Ty PEESHIRIMI | NJESEA | SaSIa | CviIvIL | SHUBEA
I IPUMEY PERGADITORE g : i S
Fgraminimi ¢ materialeve dhe bares se rruges para dhe pas vuariés né vepsr 18 tyre
si psh. Zhavorit gypave dhe glmentevs tjers per shgyrtim. Kontraktori Sshtf { obliguar g€ t£ gjelif sieste paraprake dhe
pérardhjen ¢ materialit.
S ’L:.' St 11 (S';.i = 1S hél il éry 1 e 16 Tria e n
11 TF bcﬂq ingizimi i wasés dhe té béhet pikétirn né bazé & mageve - 175.00 0308 52508
ajeodezike,
Matjet t& oilat béhen né weren, dubet & dorszohen te Autoriteti Kontrakiues
1.2 |ng formé 1€ Projeksic shrypur dhe elekironike (CD). Pas Périundimit o o 175.00 0.30€ 52.50€
punimeve duhet {¢ dorzohet projekti i egzekutimit.
Pastrimi i terenidt, gardhit, shkurreve bankinave,dhe t€ gjitha materialeve
tiera t¢ cilai gienden n& rrugg té ¢ konsiderohen pengesa pér zhvillimin e
1.3 [punimeve, Transporti § materialeve (€ grumbulluara gjaié pastrimit, duhei g mt 175.00 D508 27.50G€
transporiohien deri né deponi Skm sipa Menaxherit t8 Kontratés.
- MNEMNTOTALIL: 182,50 €
T PUN TOKESCRE 5 R
Rratshimi i trases s€ rruges me grejder nivelizimi dhe te pergaditet per , B . .
2.0 Ashtresat e zhavoric m 175.00 1.00€ [75.00 €
Pas t& gjitha procedurave 1€ gryerjeve, do t& thot kur 2 formohet traseja e
2.2 prrugés duhet 8 ngjeshet toka ng nivel t€ duhur, para se & fillohet t&€ punche m' 175.00 G.506 37,50 €
me zhavor.
_ _ MNENTOTALI: 262.50€
HL G PUNBT E BAZAMENTIIT TE RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit {fraksion @ 0-3 Imm). Trashésia
& zhavorit duhet & arriher 10cm pas ngjeshjes. Zhavon duhet € shirthet né
k let siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shiresé duhet & .
3.3 [ROMPIEtSIperiaqen © planiiuar ne Shiresa, ane per ¢do SAwess dubst te o’ 106.20 3.00€ 249.60€
ujitet miré, né méayré gf i€ arrhet dendésia e kompaktimit # zhavorit. Dim
75x5x0. Im MNzjeshja duhet t& artijé koficientin mbi G00KN/om2
Furniztmi, transporti dhe shiorina e zhavorit pér mbushjen ¢ Bankinave
{fraksion & 0-3 lmr). Trashésia ¢ zhavorit duhet &€ arrthet fom pas
3.4 Ingjeshjes. Zhavort dubet t& perfagen e plantfikuar né m?> 16.80 5.00€ 34.00 €
L £ zhavorit.
YWerejtje:Matjet ¢ niodulit & ngjeshméris i bén A K mirpo nése
rezuftatet ¢ kérkuara ank arrihen at8bere O.UF Sshid § oblignar qf vec i
hart? shpenzimes pér matie tfera nf k&té rrug parashihen t& b&hen 3
matje.
. NETOTALL :f 83360
I PUNBT ENCGRITIES S PUNETAVE
viat punimeve dubst 8 keté kujdes t8 shtuar pér mos démitimin e puserave
dhe by @ kans + duhet 8 neriten me
“ s dhe mhbyil ¢ kan P pat duhet @ ngrit ‘Ix me 2 o0 e s000 e

puseté dbe ngritia ¢ puserds duhet 1€ béhet

am untk p
e dhe 18 jerd

arabart me Asfalt,
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- { |
270.e0C
5 i
€ vep
5.1 empe m? 710.06 3.40€¢ 3.964.00¢€
OF &shité obligativ pas périundimit 1& Astaltimit me 1€ cili do t& punchet T
rruga, 1€ dorézohet menaxherit (€ kontratés (A testi) | Asfalrit. Mostral
3.2 lduher t8 merren sipas normave profesiomale né prezencg t8 Menaxherit t& Copé 2.00 25.00¢ 30.00€
Kontratés.
NENTOTALL: G,014.00 €
REEAPITULIMG : : :
I 19250 €
i1 262.50 €
1 533.60 €
v 270,00 €
YV _|PUNETE ASFALTIT 6.014.00 €

TOTALL ME YVSH| 7,672.60€

Eruga "Isa Zeqiri” Dardhishtd L=125m: B=3. 5w

Nr PERSHERIMI | MJESIA | SaSia | CMIMI | SHUMA

I PUNET PERGADITORE

Hgzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés ué vepér i€ tyre
si psh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tjera per shqyrtim.Kontrakiori &shté { obliguar q& t& sjelld ateste paraprake dhe pérardhjen ¢

materialit.
S Bahot T T et Ohe 1€ bihol pIkElml mE P e — - —
11 Tf: btmc.t ingizirni | trasés dhe & b&het pikélimi pé bazé & matjeve o 125.00 0.30€ 37506
gjeodezike.
Matjet t& cilat b&hen né teren, duhet (€ dorézohen te Autoriteti Kontrakes
1.2 |n€ formé € Projektit t& shtypur dhe elektronike (CD). Pas Pérfundimit & m' 125.00 0.30€ 37.50¢€

punimeve dubet i€ dorzohet projektl 1 sgzekutimit.

Pastrimi t terenit, gardhit , shkurreve bankinave,dhe t& gjitha materialeve

tjera 18 cilat gjenden nd rrugd & vilat konsiderchen pengesa pér zhvillimin e
1.3 [punimeve, Transporti | materialeve 1€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t§ m' 125.00 0.50€ 62.50€
enaxhent t8 Kontratds,

transportohen deri né deponi Skm sipa

NENTOTALIL: 137.30 €
IL [ PUNET TOKESORE :
Thyega ¢ betonave para hyjeve né shtépi dhe 08 gasen = rrugts ku shihet
21 ipengesE pér zhvillimin ¢ punimeve barga e marerdalic duliet te ransportohet ot 210.00 I 06 420.00€
deri ne deponi.
. Frafshimi i trases s€ rruges me grejder aivelizimi dhe e pergaditet per , . _ .
= [shtresat e zhavorit m 125.00 1.00e 125.00€
Pas t& gjitha procedurave t8 gryerjeve, do 8 thot kur t& formohet traseja e
2.3 {rragds dubed 8 ngjeshet toka né nivel 1€ duhur, para se 8 illohset & punohe o' 125.00 0.50€ 62.50€
me Zhavor.
NENTOTALL 60750 €
15 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES G L
Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zha
= zhav
33 |Mompler ! 5870 8.008 549,60 €
ujiter v S

roficientin mbi 000K N/cm2

125x4.52x0.1m IHgjeshja duher (£ arrjs
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SUR.ED E

ER
Ciat punbrmeve dubet 8 ket ko & shiuar pér
i krial iy, dhe mby i, Pusetat . PR N -
i duke b i yritia @ puserés duhet 18 béhar -ope =he 40008
né mdny art me Asfale
42 s duhiet i jet Copé 2.00 70.006€ 140.00 €
NENTOTALL: 180.00€
~ ; :
Furnizimi, transporti dhe vendoygja Asfaltn (Bito Zhavor) me fraksion té
agregatit @ 0-16mun, me trashSsi duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhst 8 jetd
ia e perberjes s&€ bituminit dubier t€ jeid e mjaltueshme ne
menyré q& asfalt 8 jeté miré i lidhur dhe jo poroz. Né momentin ¢ hudhjes
né vepér dhe gjawd cikleve fillestare (& ngjeshjes materiali duher ta kerg@
3.1 Jtemperaturén mbi 130°C. Vérejije: Punékryesi Sshig i obliguar & gjuté m* S16G.060 5.40€ 4.284.00€
vendosies s& asfaltit 8 kujdeset g at anésore t€ astaltit t€ mbesin 1€
drejta si dhe pjerriésia e her #n projektuese t€ respektohet,
Ngjeshja e asfaltit duhet 8 b&het ng distanca t& caktuara sipas Menaxherit (&8
Kontratds se sa duhes té jt€ pas Finisherit 1€ Asfaltit.
tiv pas pérfundimit t& Asfaltimit me t€ cili do t€ punohet
52 Tuga, lt dorévzohevt Tneriuxherit 1€ kon'tratés (j,A:‘tesfi? i I_A‘f‘ﬁimt' Mostfu.t ) Copé 200 s o0 50.00 €
duhet 18 merren sipas normave profesionale ng prezence 8 Menaxherit t&
Kontratés.
NENTOTALL: 4.334.06 €
: : REKAPTTUEINVIL : : g
1 ET PERGADITORE 137.50€
1 TOKESORE _ - 607.50 €
111 T E BAZAMENTIT TE BBRUGES 689,60 €
IV IPUNET E NGRITIES SE PUSETAVE 186.00 £
A PUNET E 8SFaALTIT 4,334.00 €
TOTALI ME TVSH 5.868.60 €
Rruga UHashiv:Shalaku'™ (Segnent D) Dardhisint€ L=185.0m; B-dm : , G : : S
Nr PERSHKRIMI | NJESIA | SASIA | CMIMI | SHUNM.A.
L PUNET PERGADITORE v : : R
Egzaminimi I materinleve dhe baszes se rruges para dhe pas vuarjés né vepér 1& tyre
si psh. Zhaverit gypave dhe elmenteve tjera per shgyrtim.Kontraktori Eshté { obliguar q€ t& sjell€ ateste paraprake dhe pérardhjen e
naterialit.
e e it 1 et dhe 18 o et 1S & matje )
i1 T,: béher ingizimi 1 trusés dhe t€ béhet pikéumi né b 18 matjeve - 185.00 0,208 55.50€
peg feqw]e (s .
Matjet t& cilar b&hen né teren, duhet t€ dorSzohen te Autaritett Kontraktues
1.2 [né form& t& Projektit & shtypur dhe clcktronike {CD). Pas Pérfundimit & ™' 183,00 0308 35350¢€
punimeve duhet t& dorzohar projekti 1 egzekutimic
Pastrimid 1 terenit, gardhit , shkwreve. bankinave dhe & gjitha marerialeve
5 willimin e
1.3 i, duhet e’ 1%5.00
_ 203.58 £
IE. T TORKESORE
i 1 kombinear 1 dheur nd
deritep dhe 18 pErgaditet p zent 1@ mugds gérmimd 5 3 , )
2 & ” 20E G50 &
21 duher t het0cem .51 dhe transpos alit deri né m 62.10 j‘f(’ " 51 E

deponi.
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AN EA

U SuS0mm. Trashisia,

13

m? 16,20 ROOE

OTi duhﬂ € wrribet 10cm pas ngyeshjes. Thavari &
komplet s1 agen e planifilcnar né shiresa, dhe pér ¢do shiresé duher
ujitet mirg, n& ményre q8 & arrfhet dendésia ¢ kompakrimit € zhavorit .Oim
185x4.5x0. 1 Ngjeshja duhet t€ armijé koficientin mbi S00RN/cm2

= zha

m? 59.90 9.00C

399.10€

Virejtje:Matjet e modulit (8 ngjestunbris 1 bin A.K,mirpo nése rezuliatet ¢
kirkuara nuk arrihen atéhere O.K Sshvé i obliguar g# vet ¢ barté shpmuxmct
p&r matje tjern né kétd rrug parashilhen € béhen 3 matje.

s
W

Furnizimitransporti dhe shtrirja mbi zhavorrin e ngjeshur 1 guritté
bluar 4-8 mm me trashési t=5cm, pérvendosjen e kubzave.

[orsy } 37.00 9.00€

METOTALIL:

PUMET ENGRITIES SE PUSETAVE

Giat punimeve duhet (& ket€ kujdes t€ shtuar pér mos démtimin e puserave
t& knalizimit, dhe mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1€ ngriten me beton
duke b shabllon unik pér ¢do puser dhe ngrifja e pusetés duhet t8 béhet
né ményré precize dhe € jetd barabart me kubéza.

Copé 5.00 20.00¢€

Furnizimi dhe montimi I kapql\ut t& Pusetés duhet t&€ jeté me peshé
&3 mbi 45 Ton.

mbajtése nga materiali { g

Copé 5.00

PUNMDT B KUBEZAVE

Furnizimitransporti i kufitaréve t& médhejé nga betoni me dind 8 x
24 X100 cm pér kufizimin e rrugds.

m' 378.00 4.50€

1,645.00€

Montimi, kufitaréve té maédhejé nga betoni me dinl 8 x 24 X100 cm
pir kufizimin e rrugés giatd montimit dubet té ketd kujdes qé (&€ nxirren
vilat e drejta .

m’ 370.00 1.50€

555.00€

Furnizimitransporty dhe betonimi i skajoréve nga betonii thjeshté i
punuar né vend, né t& dy anét e e rrugés. Planifikimi dhe betonimi [
skajoréve béhet me doré para vendosjes sé kubzave.

m® 23.13 25.00€

578.13€

Furnizimi, transportl i kubézave t& parafabrikuara nga betoni C-30 né
formé drejtkéndéshe, me trashési 8cm,pér punimin & rrugés.

m? 755.00 6.00€

4,530.00€

Shpérndaria, montimi dhe planifikimi [ kubzave té& betonit me trashé
=Zom pér punimin & rrugds. K at kur t8 renditen duhey
o3 un!’uhec qé & formohen dy vijz 18 kuge me kubéza ose njg
me kubé&zat gera, né dé dyja anét e rrugés, né seksionin giatésors.

m* 755.00 2.00€

1,510.00€

O

Furnizimi, \:ranspcrti dhe shp
mbushjen e fu £ kubé

. Pas mbushjes sé fugave trotuari duhet
& pastrohet CIJP £é mvehzo[‘ct adhe njéher me makiné vibruese.

m? 22.65 8.00€

18L2Z0€

NENTOTALL:

PEXAPITULINY

PU\I T PERGADITORE

£

1 TOF ORE

31

T E BAZSMENTIT TE BRUGES

5

PUPIET E NGRITIES SE PUSETSVE

PUNET £ KUBEZAVE

TOTALI ME TYVEH
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L5 6 e

%)

jitha materialeve
a pér zhvillimin ¢
rimit, duhet

punimeve, Transport i materialeve (&
transporichen derl of deponi Skm sipa Menw

e’

REY

tn
ok

0.50€

ENTOTALL:

2

PUNET TOKESORE

Rrafshi i trases s& rruges me grejder nivelizimi dhe te pergaditet per >htresa

e zhavorit

'

1.00€

Pas t€ gjitha procedurave 1€ gryerjeve, do t& thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet € ngjeshet toka né nivel & duhur, para se 1€ fillohet £ punohe
me zhavor.

1.0oE

NENTOTALIL:

PUNET E BAZAMENTIT TE BRRUGES

W]

Furnizimi, transporti dhe shiricja e zhavorit (fraksion ¢ 0-3 lmm). Trashé&sia
e zhavort dubhet t€ arrthet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet 1& shathet né
komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do shtresé duhet t&
ujitet mird, n& ményre q& & arrihet dendésia ¢ kompaktimit t& zhavorit .im
33x4.5%0.1m Ngjeshja duhet i€ arrijé koficientin mbi 600K N/em?2

8.00€

203.52¢€

YVirejtje:Matjet ¢ modulit 1€ ngjeshmeéris i bén A K mirpo nése rezultatet e
ké&rkuara nuk arrihen atéhere O.E éshté i obliguar g€ vet ti barté shpenzimet
per matje tjera né KELE rrug parashihen t€ bthen 2 matje.

W
N

Furnizimitransporti dhe shtrirja mbi zhavorrin e ngjeshur I guricté
bluar 4-8 mm me trashési t=5cm, pér vendosjen e kubzave.

8.00€

63.60 €

NETOTALI:

267.12¢€

v

PUNETE NGRITJESSEPUSETAVE

Gjat punimeve dubet 1€ keté kujdes t& shitvar pér mos démtimin ¢ pusetave
t& knalizimit, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet
né ményre precize dhe € jetd barabart me kubéza.

Copé

1.00

30.00€

30.00¢

Furrdzimi dhe montimi T kapalut t& Puscrds duhet € jetd me peshE
mbajtése nga materiali i giz€s mbi 45Ton.

Copé

1.00

70.00€¢

PUNETE RUBEZAVE

ré médhejé nga betonl me diml 8 x

Furnizimi,transporti § kufitaréve
24 X100 om pér kufizimin & rr

m’

106.00

Montimi, kufitaréve t& médhejé nga betoni me dind8x 24 X100 cm
5 montimit duhet & kerd kujdes & & nxirren

per kufizimin e rrugés gia
vijat e drejta .

m'

159.00£

W
<

Furnizimitransporti dhe beromml i skajoréve nga betoni i thjeshté
punuar ndvend, nBtd dy a & e rrugés. Planifikimi dhe betonimi 1
réve hehet me doré para vendosj & kubzave,

¥

o
™
&)

1E5.63E

Furndzis
formé d,ejtkenﬁes

trapsport § kubézave & par rikuara nga betoni C-30 aé
me trashési Bem,pér punim

m?

169,08

LO14.00£
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z ~ S orieg
i
|
5E L C oo 1272
& pastroh e making viby ;
NENTORTALL 2. 168.35¢
REMAPITULIMI G
1) GADITORE 5838 €
il LT TOKESORE . 106.00€
141 ST E BAZAMENTIT TE RRUGES 267.12€
£V PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE i60.00¢
YV |PUNET E KUBREZAVE 2.166.35¢€
TOTALI ME TVSI 2,697.77 €
Rynga "Hashimg Shalaku'h (Ségnenti 1) Dardbishid L=140.0m B=3m : : : : i =
N PERSHKRIMI [ MIESIA] SASIA | Cmipml | SHBUMA
i PUNET PERGADITORE : ;
Tozaminimi | materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés né vepér & tyre
si psh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tjera per shqyrtim.Kontraktori 8shté | obliguar gf 12 sjell€ ateste paraprake dhe
pérardhjen e materialit. ’
" TL benc't ingizimi i trasés dhe t€ béhet pikétimi né€ bazé t& matjeve o 140.00 0.30€ 49,006
gleodezike.
Matjet 1£ cilat béhen né teren, duhet t€ dorgzehen te Awtoriteri Kontrakiues
1.2 iné formé té Projektit & shtypur dhe elekironike (CD). Pas Pérfundimit & m 140.00 0.30€ 42.00€
punimeve duhet 18 dorzohet projekti 1 epzekutimil,
Pastrimi | terenit, gardhit, shkurreve, bankinave ,dhe t€ gjitha materialeve
tjera 1€ cilat gjenden né rrugé t¥ cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin e
1.3 {punimeve, Transporti i materialeve (& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet t4 m' 140.00 0.50¢ 70.00€
transportchen deri né€ deponi Skm sipa Menaxherit t€ Kontratés.
NENTOTALIL 134.00€
1. (FUNET TOKESORE : '
Rrafshi i trases sé€ rruges me grejder nivelizimi dhe te pergaditet per shtresa )
2.1 4. vt o 140.00 1.00€ 140.00€
& Zhavorit
Pas 1& gjitha procedurave & gryereve, do & thot kur t& formohet traseja &
2.2 lrrugéds duhet té ngjeshet toka né nivel € duhur, para se t€ fillohet & punohe m'’ 140.00 1.00€ 140.00€
me zhavor.
NENTOTALI: 280.00€
U1 |[PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES : : :
Furnizimi, transporti dhe shirtyja e zhavorit (fraksion O 0-3 Imm). Trashésia
@ zhavorit duhet 8 arrihet 10om pas ngjeshjes. Zhavord dubet & shirihet né
31 k?mplef flpeitaq_ﬂn eplamﬂkuar né shtrf“s.av, ‘dhc pér C,‘(.i‘o s'ht{cs? duh;t tc . 75 60 . 00€ 504.80 €
ufitet mirg, né m&nyrE q& 1€ arrihet dendEsia e kompakiimit € zhavorit im
140x4.3x0. Im Wgjeshja duber 1@ arrijé koticientin mbi 600KN/em2
¥ireitjerMiatjet & modulit £ ngjeshméris § bin A K, mirpo nise recaltalet ¢
kérkusra nuk arrviben atBhere Q.E &sheé | obliguar qf vet i bart€ shpenzimet
pir matje tjera né kétd rrug pavashihen & bihen 3 matje.
. Furnizimitransporii dhe shtrivja mbi zhavorrin e ngjeshur 1 guric té R " . P
32 lpluar 4-8 mm me trashési t=5cm, pér vendosjen e kubzave. m 2100 8.00€ 168.00€
BETOTALIL: T72.80€
¥ | PURMET ENGRITJES SEPUSETAVE
(ot punimeve duhet 8 ketd kugdes 1€ shivar pfr mos démitimin e pusetave
44 : ; : 2 i\:anahzm}.xt Pusct{at'duhett I}gﬁten mc b.., an Cops 360 20.00¢ 4000 €
: shablion unik p&r gdo puseté dhe ngritja o puserés dubet & béhet
ng wmEnyrE previze dhe & j2té barabar me kubdza,
40 Fumjlizimi dhe mon‘zi:mj [ kapak ut- b PjJscLQ.\‘ duhet 1€ jetd me peshé ot 700 70,00 140.60 €
mbajtése nga marerial i s mbi 45 Ton,
180.00¢€
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5.3

5.4 m 430.00 6,008 2.580.00€
& o S . - -

5.5 in e rrugés. o 430,00 2.00€ 860.00€

w8 formohen dy vija té kuge me P= 1igiyra e njet
me kub#zat fiera, né dé dyja andt e rrugés, né seksionin gjarésors.

Furnizimi, ransporti dhe shperndarja e rérés me fraksion 0-Zmm, pé

5.6 imbushjen e fugave té kubézave. Pas mbushjes sé fugave trotuari duhet m’ 4.20 8.00€ 33.60€
t& pastrohet dhe té nivelizohet edhe njéher me makiné vibruese.
NENTOTALL: 3,372.35¢
: BEEAPITULIMT ]

i |PUNET PERGADITORE 154.00€
51 PUNET TOKESORE 280.60 £
11 | PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 772.80 €
IV |PUNLET E NGRITJES SE PUSETAVE 180.00 €
v PUNET E KUBEZAVE 5.372.38¢

TOTALI ME TVEH 6.752.15¢€

Rruga "Murat Plans™ DardRisht8 L=165m; B=4.0m ;

Nr PERSHKRIMI [ NJESIA ] SastA | ominii | SHUMA
10 PUNET PERGADITORE i A e HE

Egzaminimi | materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés né veplr t€ tyre

si psh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tjera per shqyrtim. Kontraktori ésht8 i oblignar gé 18 s;e!le ateste paraprake dhe

pérardhjen e materialit.

. |Té béhet ingizimi i trasés dhe t&€ béhet pikétimi né bazé & matjeve s s 5 -
Ly | lfoeneting P Y m 165.00 | 030€ 49.50¢€
gieodezike,
Matjet t& cilat béhen né teren, duhet t& dorézohen te Autoriteti Kontraktues
1.7 {néformé té Projektit t& shrypur dhe elekironike (CD). Pas Pérfundimit t& m' 165.00 0.306 49.50€
punimeve duhet t& dorzohet projekti i egzekutimit.
Pastrimi 1 terenit, gardhit , shiqoreve «dhe t€ giitha maerialeve gera té cilay
. |gienden né rrugé & cilat konsiderohen pengesa p&r zhvillimin e punimeve, . . N -
1.3 | m 165.00 0.50€ 82.50€

Transporti i materialeve (€ grambulluara gjaté pastrimit, duhet t&
transportohen deri né deponi Skm sipa Menaxhent 8 Kontratés.

CNTOTALL: 181.50¢

T [PUNET TOKESORE

Cérmimi i kombinuar | dheut nd kat 1 dhe 1V, pra heqja e shiresés s& oké

deri te piesa ¢ forié pjesa e zgjerimit & mru dhe & pérgaditet pér B
5 3 384, 06 460.97 €
21 bazament t& rugds ,si dhe transport [ materialit Jen né deponi. Din m 84.10 1208 460.92¢€

165x3%0.4m

Pas t& gjitha procedurave & gryerjeve. do té thot kur 1& formohet raseja e
2.3 lrrugés duhet t€ ngjeshet toka né nivel t& dubur, pars se t& fillohet t€ punoche m 1635.00 1.00€ 165.00€

me zhavor.

NENTOTALIL 463592 €

L [PUNET E BATZAMENTIT TE RRUGES i

Furnizimi, transporti dhe shtrivja ¢ zhavorit (Fraksion € 0-1 S0mm).

Trashdsis e zhavorit dubet o arciher 20cm pas ngjeshjes. Thavort dubet t»

shtrihet né kompler fagen ¢ plamifikuar ng $do she ™ 200.40 5008 1002.00€

o)

duber t& ujiter mirg, né ményré qé & arrihet dendésia & kompaktimit &

Zzhavorit. Dim 1652520 2m

41147
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27 me 16020 G008 301
arrijf kotficientin mbi 60OKN/e
VErsjtjerviatiet ¢ moduolil td ngjeshumiéris § bin A K mirps nése razultatet ¢
kérkmars nuk erriken arfhare G.E #shif t oblignar g vet 1 bartd shpeurimet
pér mazje tjera nd KEE reug parashibes t8 béhen 3 matje.
izimi, wansporti dhe shirige 2 zhavoeri pér mbushjen © Bankinave
o @ -3 1mm). Trashesia ¢ zhavorit duhet 8 arrihet Som pas
3,4 shiss. Zhavori dohet t shirihet né kompiet siperfagen ¢ planifikuar né m* 15.84 5.00€ FOR0€
a, dhe pér odo shiresé duher & ujiter miré, né ményré g & arrihet
dendésia e kompalktimit t& zhavorit.
NETOTALL 2,722.20€
1V [ PUNET ENGRITJES SE PUSETAVE : : 5
Gjat punimeve dehet t8 ket@ kujdes t& shtuar pér mos démtimin e pusetave
& knalizimit, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet 1& ngriten me beton . p . . -
*1 duke béré shabllon unik pér gdo pusatd dhe ngritja ¢ pusetss duhet 1€ behet Copé 3.00 20.00¢ 60.00%
né& ményré precize dhe t& jeté barabart me Astalt.
an mi dhe monﬁin'w% ! kqquut 5é—fr31vxscrés duhet € jeté me peshé Cope 100 70.00€ 210.00€
Ese nga materiali 1 gizés mbi 45 Ton,
278.00 €
Vo I PUNET E ASFALTIT : :
Furnizimi, sransporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion @&
agregatit © 0-16mm, me trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen dubet & jet
= § cm, sasia e perbeges s& bituminit duhet 1€ jetd e mjaftueshme ne
menyrs qé asfalti & jotd miré 1 lidhur dhe jo poroz. N& momentin ¢ hudhjes
né vepar dhe gjaté cikleve fillestare (& ngjeshjes materiali duhet ta keré
3.1 |temperaturén mbi 130°C. Vérejtie: Punékryesi shtd 1 obliguar g€ gjaté m? §70.00 8.40€ 5.628.00€
vendosjes 58 astaltit t€ kujdeset q& vijat andsore t€ asfaltit t& mbesin t&
drejta si dhe perrtésia ¢ kerkuar né detyrén projektuese & respektohet.
Ngjeshja e asfaldt duhet t& béhet né distanca & caktuara sipas Menaxherit 18
Kontratés se sa duhet 1€ jt& pas Finisherit t& Asfaltit Dim 165x4m
OF &shté obligativ pas pérfundimit & Asfaltimit me t& cili do & punohet
51 rruga, tc dorézohﬁ:t n?cnaxherit t8 komjratés (!-\" tefti) i ,é%i;fz.l'ltin I\z[osrra't . Copé 300 25 oo 7500 @
duhet 18 merren sipas normave prefesionale nd prezenct 8 Menaxherit t&
Kontratés.
NENTOQTA4LE 5,703.00 £
REEKAPITULIMI e
i T PERGADITORE 181.50 €
11 T TDHESORE 62392 €
13 T E BAZAMENTIT TE RRUGES 2.722.26€
v _|PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 27080 €
¥ __|PUNET E ASFALTIT 5,703.00 €
TOTALENETVEH 9,502.62 €
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Rruga "Hashim Shalakn™ (Segoenti 1) Dardhishié L=185.0n; B=4m

5

¥ Rruga "Hashim Shalake”™ {Begnent! {I} Dardhishtd By B=3m 2,687.77¢

% Rrugs "Hashim Shalaku” (Seguentd 1) Dardhishtd L=140.0m; B=3m 5, 75915 £

g Rrugsa "Murat Pilans” Dardhishif L=168m; B=%.0m $,552.62 €
TOTALI ME TVEH 62,215.08¢€

Vyejtéje:

TE giitha ¢mimet ¢ specifikuara né teader dubet 8 deklarohen n€ Buro (€}, Cmimd i ofertuar Iejohet g8 18 shiinohset me maksiznwm dy (2} numra

1. pas presss dhjetors. Cdo numir { shnuse pas aumril 18 dyte (2) nuk do 18 merret pés hazé né flogaritie t& vievds s ofertés., oferta e W8 do 18

konsiderohet & ps pérgjegjdshune

2. PE crim tE plrfshihen € gjitha taksat e aplikuara né Kosové, duke logaritur edhe tvsh-né

Identifikim i operatorit ekonomik {(oe)

Emri | oe:

Trasing Group Sh.p.k.

Emri dhe mbiemri { pérfagésuesit

fe oa:

MNénshkrimi:

data:

W
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&=
] T . T, . Las
= Republika e Kosovés &=
o 11s E - - o
o Republika Kosova - Republic of Kosovo 2
&5 . o
o Qeveria - Vliada - Government 3
= I
=) e - o o1 T . iy 4 @
&4 Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine 1 Industrije- &
o T
= Ministry of Trade and Industry 0
= s
o Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa / Hy
o Kosova Business Registration Agency E:
o N . -
= . g
& CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT &
== CERTIFIKAT O REGISTRACIJT . =
= CERTIFICATE OF REGISTRATION E;
£ i
i 5
= 032 . &
| : o0
& (Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No.) o
o o
[ ]
H r
& o
| &5
= =]
. :5' Emzi i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business [EZI
= +
I . =
i B
[
Cg Lioji 1 biznesit Shogéri me pérgjegjési té kufizuara ™ “E:J
& BusinessType Limited liability company 4
Ej Tip biznesa Drustvo sa ogranicenom odgovornoséy - ,_31
]
EJ : pu
. Adresa Republika e Kosovés,Gllogoc,Korroticd e Epérme oo
= Address ' Republic of Kosovo,Glogavac,Garnja Koretica Ej
[:g Adresa Republika Kosova,Glogovac,Gornja Koretica o2
5 o
0 ! Eg
cg Data e inkorporimit - - Ej
Ej Date of incorporation  21/05/2007 Cg
o Datum inkorporiranje ;E:}
= ]
&2 oe)
0 Data e regjistrimit =
0 . ]
:i Date of registration 16/12/2005 E:
ey Datum registracije -
= - e
] &=
o o
& &
& -l
] . P o
B oyo0n0 il S, D
e Data/Date/Datum Nenshkrimi/Signature/Polpis [
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T S o et g s o | ¢

hE
s

: ; - VILADA }\U A < GOVERNMENT OF K - :
MA'\JISM\ nE EKONCMIS? DOH ‘:TN NCAVE ~ MINISTARSTVO Z4 PRIVREDU I FINANSHE — VHNI&T y £ ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E Kosoveg - POREEKA ADMINISTRACIJA %{oaov-“ = Tax A MIMISTRATION 0F Kosovo.

P

7
o

3

L

P

QERTEFEKATE E NUMR T FESE{AL
QERTEFEKAT FISKALNOG BROJA
SCAL NUMBER CERTEFECATE

e Y

1600061048

Py s

e g
A ad

]
5

B i

R B

5

v

. ‘GLLOGOC "KORROTICE E'EPERME %

Pl g bt oo s o d e

L 30=T0-2005

T

= ‘_\
y \)B\_\Dwmdhn :"(.} \

BUMOR,

L NENSHKRIMI DHE VULAE PERSONIT PERGJEGJES
BOTRIS I CAT o ‘OVORNOG LAY
SIGNATU AMP OF RESPONS BLE PERSON

0 - .
i Ky numér ﬁska( (eshohet nga Adm\mstrata Tatimore e Kusoves bazuar\ 2?/))04/{18 mbi Administrafa TaﬁmOl:_Eva;hE |
:;& Procedurat i 'zdryshuar dhe plctesuar me nennin 7 te Hgjit nr 03/L-071 : ’ :]
:L ) Ova] ﬁskalm bor] jzdaje se od strane Poreska Administracije Kosova u sknadu\sa_ dels r
Py Postupcvma, izmenjeng i dopU)eno clanom 7 Zakona br.03/1-071 - >
<> This fiscal number is issued by Tax Administration of Kosove, under th Article 19 of the Law No. "004/48 On Tax Adminstration and Procedure, 3 :
B

as amended and supplemented with the Article 7 of the Law No.03/:-071 . Loy

7
2NN
g

&N
v

7 Vérejtje: )

P;.‘< Kjo ;emnkat do te perdoret nga personat fl”k apo juridik me gellim te identfikimit te tyre ne procedurat e deklarimit, pagesgs dhe 3

;2 raportimit té detynmeve tatimore nda) ATK-s&. ’ Do . !

;‘ .. Napomena::. . : B

L¢, K Ova] cerrifikat upotreb ce se od strane fizickih ili pravnih lica radi nnhove ‘denuﬁkacue u postupcxma dek‘araﬂ)2 placanja i prijavijenia

Ps-” " cL E N A

L 41 vporeskm obavezs” premu PAK u, . )

e Note: S .

:ﬁ This ¢ ficate shall be used by Jhyswal and legal persons in order to identify thems elves in procedures of filis na, paymenis and reoortms of tax

:; tiabilities to TAK.

7

9 i

P

4 ) 3

Tt - B
‘L_J 5
! ' £
zsz -l
G {
i7, > ¥
]{*j VERSION] - 1 - KORIGJUAR 03-08-2009 i
! = e == = = = SREE S 45D
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JEKTIT

ENAXHERITTEP

“TRASING GROUP” SHPK | pérfagésuar nga z. Visar Berisha—Drejtor ligjor

Emérton menaxherin e projektit né& fjalg€ ing. Dipl. Ndért. Agim Gjoshi

Titulll | ptojektil: Astaltimi dhe kub8zimi | disa rrugive né fsh.Dardhishts
Ar.f Prokurfmit: OB614-18-4246-5-2-1

Mri brendshém: 614 18033521

{dokumentat e tij : CV,Diploma ,konirata e punés si dhe dokumentacioni pérkatés

giinden né dosjen e Bashkangjitur, )
Ingjinieri | lart&permendur do ti udhéhegé punimet sipas projektit dhe kontratés s&

mundshme:

Trasing Group Sh.p. k.
Drejtor Visar Berisha

Drenas 02.07.2018
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